LISTE des especes connues d’odonates de Guyane francaise

(les especes non décrites scientifiquement renvoient au site libellules-guyane.net)

Genre espece auteur date | commentaire
Acanthagrion adustum Williamson 1916 | Do omoreny - 07720102
Acanthagrion apicale Selys 1876

Acanthagrion ascendens Calvert 1909 | synonymie avec Acanthagrion luteum
Acanthagrion egleri Santos 1961 | synonyme moderne de Oxyagrion egleri
Acanthagrion indefensum Williamson 1916

Acanthagrion inexpectum Leonard 1977

Acanthagrion minutum Leonard 1977 | publication en cours Martinia
Acanthagrion rubrifrons Leonard 1977

Acanthallagma luteum Williamson & Williamson 1924

Aeolagrion dorsale Burmeister 1839

Aeschnosoma elegans Selys 1871 | Juillerat 2004-2005
Aeschnosoma forcipula Hagen in Selys 1871

Aeschonsoma auripennis Geijskes 1970 [ o hatayy oo recene @
Anatya guttata Erichson 1848

Anax amazili Burmeister 1839

Anax concolor Brauer 1865

Anax ephippiger Burmeister 1839

Antidythemis trameiformis Kirby 1889

Aphylla brevipes Selys 1854

Aphylla dentata Selys 1859

Aphylla producta Selys 1854 | Observation a Trou Poisson / Minot
Archaeogomphus nanus Needham 1954

Argia fumigata Hagen in Selys 1865

Argia insipida Hagen in Selys 1865

Argia oculata Hagen in Selys 1865

Argia sp.- A

Argia sp. B

Argia sp. C

Argia translata Hagen in Selys 1865

Argyrothemis argentea Ris 1911

Brachymesia furcata Hagen 1861

Brachymesia herbida Gundlach 1889

Brechmorhoga praedatrix Calvert 1909

Brechmorhoga travassosi Santos 1946

Cacoides latro Erichson 1848



http://libellules-guyane.net

Chalcopteryx
Coryphaeschna
Coryphaeschna
Coryphaeschna
Dasythemis
Dasythemis
Desmogomphus
Diastatops
Diastatops
Diastatops
Dimeragrion
Dythemis
Ebegomphus
Ebegomphus
Elasmothemis
Elasmothemis
Elasmothemis
Elga
Epigomphus
Epipleoneura
Epipleoneura
Epipleoneura
Epipleoneura
Epipleoneura
Epipleoneura
Epipotoneura
Erythemis
Erythemis
Erythemis
Erythemis
Erythemis
Erythemis
Erythemis
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax

seabrai
adnexa
amazonica
viriditas
esmeralda
essequiba
tigrivensis
dimidiata
obscura
pullata
percubitale
nigra
conchinus
minutus
cannacrioides
rufa
williamsoni
leptostyla
hylaeus
fernandezi
fuscaenea
haroldoi
lamina
pereirai
spatulata
nehalennia
attala
credula
haematogastra
mithroides
peruviana
plebeja
vesiculosa
amazonica
angustipennis
basalis
castanea

Santos & Machado

Hagen

De Marmels
Calvert

Ris

Ris
Williamson
Linnaeus
Fabricius
Burmeister
Calvert
Martin
Williamson
Belle
Calvert

De Marmels
Ris

Ris

Ris
Racenis
Williamson
Santos
Williamson
Machado
Racenis
Williamson
Selys
Hagen
Burmeister
Brauer
Rambur
Burmeister
Fabricius
Sjostedt
Borror
Kirby

Burmeister

1961
1861
1989
1952
1910
1919
1920
1758
1775
1839
1913
1897
1916
1970
1906
2008
1919
1911
1918
1960
1915
1964
1915
1964
1960
1915
1857
1861
1839
1900
1842
1839
1775
1918
1942
1897
1839

anciennement Dythemis multipunctata
nigra

observation SEAG 2014

Juillerat - SEAG 2012

Minot Gaschignard / Trou Poissons octobre
2014




Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Erythrodiplax
Fylgia
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynacantha
Gynothemis
Gynothemis
Heliocharis
Hetaerina
Hetaerina
Hetaerina
Hetaerina
Hetaerina
Hetaerina
Heteragrion
Heteragrion
Heteragrion
Homeoura
Idiataphe
Idiataphe
Inpabasis
Ischnura

famula
fervida
fulva

fusca
laurentia
longitudinalis
maculosa
umbrata
unimaculata
amazonica
auricularis
francesca
gracilis
interioris
klagesi
litoralis
membranalis
mexicana
nervosa
tenuis
pumila
uniseta
amazona
caja
gallardi
laesa
moribunda
mortua
sanguinea
ictericum
silvarum
simulatum
nepos
amazonica
longipes
rosea

fluviatilis

Erichson
Erichson
Borror

Rambur

Borror

Ris

Hagen
Linnaeus

de Geer

De Marmels
Martin

Martin
Burmeister
Williamson
Williamson
Williamson
Karsch

Selys

Rambur

Martin

Karsch
Geijskes

Selys

Hagen in Selys
Machet

Hagen in Selys
Hagen in Selys
Hagen in Selys
Selys
Williamson
Sjstedt
Williamson
Selys

Kirby

Hagen

Selys

Selys

1848
1849
1957
1842
1942
1919
1861
1758
1773
1989
1909
1909
1839
1923
1923
1924
1891
1868
1842
1909
1890
1972
1853
1853
1889
1853
1853
1853
1853
1919
1918
1919
1876
1889
1861
1878
1878

Gaschignard / Montsinery 2003

anciennement H. melanurum

Juillerat 2007




Ischnura
Ischnura
Lauromacromia
Leptagrion
Leptagrion
Leptobasis
Lestes

Lestes

Lestes

Lestes
Libellula
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Macrothemis
Mecistogaster
Mecistogaster
Mecistogaster
Melanocacus
Mesoleptobasis
Metaleptobasis
Metaleptobasis
Miathyria
Miathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria

capreolus
hastata
dubitalis
aculeatum
siqueirai
vacillans
debellardi
falcifer
forficula
minutus
herculea
brevidens
declivata
extensa
flavescens
guarauno
hemichlora
imitans
musiva
nobilis
rupicola
linearis
lucretia
ornata
mungo
cantralli
bicornis

quadricornis

marcella
simplex
aequalis
artemis
atra
cambridgei
catenata
dido
didyma

Hagen
Say

Fraser
Santos

Santos

Hagen in Selys

de Marmels
SjOstedt
Rambur
Calvert
Karsch
Belle
Calvert
Ris

Kirby
Racenis
Burmeister
Kavels
Calvert
Racenis
Racenis
Fabricius
Drury
Rambur
Needham
Santos
Selys
Selys
Selys
Rambur
Hagen
Ris
Martin
Kirby
Calvert
Ris
Selys

1861
1839
1939
1965
1968
1877
1992
1918
1842
1909
1889
1983
1909
1913
1897
1957
1839
1890
1898
1957
1957
1777
1773
1842
1940
1961
1877
1877
1857
1842
1861
1911
1897
1897
1909
1911
1857

syn. L. mediorufus

Gaschignard /Sail 10/2014

Confusion avec M. polyneura?

nouveau nom pour M. mauritia

ex M. brysonima (v E.) Liste Delasalle +
Gaschignard




Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Micrathyria
Microstigma
Misagria
Misagria
Mnesarete
Nehalennia
Neoneura
Neoneura
Neoneura
Neoneura
Neoneura
Neoneura
Neoneura
Nephepeltia
Nephepeltia
Neuraeschna
Neuraeschna
Neuraeschna
Neuraeschna
Nothodiplax
Oligoclada
Oligoclada
Oligoclada
Oligoclada
Oligoclada
Oligoclada
Orthemis
Orthemis

hippolyte
laevigata
mengeri
ocellata
paruensis
pseudeximia
sp. A
spinifera

surinamensis

tibialis
anomalum
calverti
parana
cupraea
minuta
angelensis
confundens
fulvicollis
joana
mariana
myrthea
sylvatica
flavifrons
phryne
capillata
clavulata
costalis
harpya
dendrophila
abbreviata
amphinome
pachystigma
rhea

risi

walkeri
aequilibris
ambirufa

Ris
Calvert
Ris
Calvert
Geijskes

Westfall

Calvert
Geijskes
Kirby
Rambur
Geijskes
Kirby
Selys
Selys
Juillerat
Wasscher & van’t Bosch
Selys
Williamson
Williamson
Williamson
Hagen in Selys
Karsch
Perty
Machet
Machet
Burmeister
Martin
Belle
Rambur
Ris

Karsch

Ris
Geijskes
Geijskes
Calvert

Calvert

1911
1909
1919
1909
1962
1992

1909
1962
1897
1842
1962
1889
1853
1857
2007
2013
1886
1917
1917
1917
1886
1889
1834
1990
1990
1839
1909
1984
1842
1919
1890
1911
1984
1931
1909
1909

Gaschignard Minot / présente au Suriname

syn. M. maculatum

N. bilinearis pour partie

anciennement O. sybilla




Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Orthemis
Oxystigma
Oxystigma
Palaemnema
Pantala
Paracordulia
Perilestes
Perilestes
Perissolestes
Perithemis
Perithemis
Perithemis
Perithemis
Perithemis
Peruviogomphus
Phasmoneura
Phyllocycla
Phyllocycla
Phyllocycla
Phyllocycla
Phyllogomphoides
Phyllogomphoides
Phyllogomphoides
Phyllogomphoides
Phyllogomphoides
Phyllogomphoides
Planiplax
Planiplax

anthracina
attenuata
biolleyi
concolor
cultriformis
discolor
flavopicta
regalis
schmidti
sulphurata
cyanofrons
petiolatum
brevignoni
flavescens
sericea
attenuatus
sp. A
guianensis
cornelia
electra

lais
mooma
thais

bellei
exigua
bartica
modesta
neotropica
ophis
andromeda
atlanticus
cristatus
fuliginosus
major
undulatus
arachne

phoenicura

De Marmels
Erichson
Calvert

Ris

Calvert
Burmeister
Kirby

Ris
Buchholz
Hagen
Williamson
Selys
Machet
Fabricius
Selys
Selys

Williamson & Williamson

Ris

Ris

Perty
Kirby
Kirby
Machado
Selys
Calvert
Belle
Belle
Selys
Selys
Belle
Needham
Hagen in Selys
Belle
Needham
Ris

Ris

1989
1848
1906
1919
1899
1839
1889
1910
1950
1868
1961
1862
1990
1789
1871
1886

1924
1910
1930
1834
1889
1889
2005
1886
1948
1970
1970
1869
1869
1970
1944
1854
1984
1944
1912
1912

Juillerat 2011

Gaschignard, Cobigo, Iracoubo 2014

Juillerat 2003, 2007 et SEAG 2008

synonyme O. williamsoni

Observations Minot, Gaschignard, a
Macouria 2014

Gaschignard / présent au Surnimame




Polythore
Progomphus
Progomphus
Progomphus
Progomphus
Protoneura
Protoneura
Psaironeura
Rhodopygia
Rhodopygia
Rhodopygia
Rhodopygia
Rimanella
Staurophlebia
Staurophlebia
Tauriphila
Tauriphila
Telebasis
Telebasis
Telebasis
Tholymis
Tramea

Tramea

Tramea

Tramea

Tramea
Triacanthagyna
Triacanthagyna
Triacanthagyna
Triacanthagyna
Triacanthagyna
Tuberculobasis
Tuberculobasis
Tuberculobasis
Uracis

Uracis

Uracis

picta

brachycnemis

geijskesi
guyanensis
pijpersi
calverti
tenuis
tenuissima
cardinalis
geijskesi
hollandi
pruinosa
arcana
auca
reticulata
argo
australis
carminita
demararum
simulata
citrina
abdominalis
binotata
calverti
minuta
rustica
caribbea
dentata
ditzleri
satyrus
septima
inversa
mammilaris
yanomami
fastigiata
imbuta
infumata

Rambur
Needham
Needham
Belle

Belle
Williamson

Selys

Erichson
Belle
Calvert
Buchholz
Selys
Kennedy
Burmeister
Hagen
Hagen
Calvert
Williamson
Tenessen
Hagen
Rambur
Rambur
Muttowski
de Marmels & Réacenis
de Marmels & Racenis
Williamson
Geijskes
Williamson
Martin
Selys

Selys
Calvert

De Marmels
Burmeister
Burmeister

Rambur

1842
1944
1944
1966
1966
1915
1860

1848
1964
1907
1953
1886
1937
1839
1869
1867
1909
1917
2002
1867
1842
1842
1910
1982
1982
1923
1943
1923
1909
1857
1876
1909
1992
1839
1839
1842

SEAG 2010 (identification Juillerat)

Gaschignard / présent au Suriname

Juillerat 2007

Gaschignard Rémire 2012 / déja observée
au Suriname

SEAG 2009 (identification Juillerat)

anciennement leptobasis

anciennement leptobasis

Gaschignard / montagne de Kaw 2014




Uracis ovipositrix Calvert 1909
Uracis siemensi Kirby 1897
Zenithoptera fasciata Linnaeus 1758 | synonyme Z. americana
Zenithoptera viola Ris 1910
Zonophora batesi Selys 1869
Zonophora calippus Selys 1869
90 263




